
 

 
 
 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 Mod. 1221 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2.1 – ASSISTENZA 

DOMICILIARE INTEGRATA. NOMINA DEL NUOVO RESPONSABILE DI 

PROGETTO RELATIVAMENTE ALL’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 

NECESSARI ALL’EROGAZIONE DELLE CURE DOMICILIARI.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

− la Missione 6 Componente 1 Investimento 1.2.1 – “Casa come primo luogo di cura (ADI)” e il 

Decreto del Ministro della salute di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze del 23 

gennaio 2023 pubblicato sulla G.U. 55 del 6 marzo 2023, si pongono l’obiettivo di aumentare il 

volume delle prestazioni rese in assistenza domiciliare fino a prendere in carico, entro la metà del 

2026, almeno il 10% della popolazione di età superiore ai 65 anni rispetto all’attuale; 

− con DDG n. 5702 del 18.04.2023 il Referente Unico regionale ha delegato le ATS e le ASST per 

l’attuazione a livello territoriale dell’obiettivo di investimento di PNRR Missione 6 Componente 

1 Investimento 1.2.1 – “Casa come primo luogo di cura (ADI)”; 

− il conseguimento dell’obbiettivo dell’investimento PNRR M6C1 1.2.1 sopra descritto è a carico 

della Direzione sociosanitaria e delle strutture territoriali ad essa afferenti; 

− il dr. Enrico Gamba, già direttore della SC Gestione Acquisti, è stato nominato con deliberazione 

n. 580 del 13.04.2023 responsabile di progetto per la parte relativa alla gestione del finanziamento 

assegnato a questa ASST per l’acquisizione di beni e servizi necessari all’erogazione delle cure 

domiciliari come di seguito riportato: 

mailto:protocollo@asst-pg23.it


Descrizione CUP CIG 

Fornitura stampanti  E89G21000020006 A03CE189CC 

Fornitura stampanti E89G21000020006 B67DBC2B12 

Noleggio 12 FIAT PANDA E89G21000020006 A0248BB9BC 

Acquisto a riscatto n. 6 auto a noleggio in 

convenzioni CONSIP 
E89G21000020006 B74CED1756 

Acquisto a riscatto n. 5 auto a noleggio in 

convenzioni CONSIP 
E89G21000020006 B7ADBC865F 

acquisto a riscatto n. 4 auto a noleggio in 

convenzioni CONSIP 
E89G21000020006 B9198A5D9E 

Noleggio full risk di un apparecchio per 

radiologia domiciliare 
E89G21000020006 B40353E2A3 

Materiale ADR su strada E89G21000020006 B8F4388CBB 

Piantana porta flebo E89G21000020006 B23F2B520E 

Arredi_attrezzature_CFS E89G21000020006 B891DE3FEA 

Fonendoscopi Littmann E89G21000020006 B794306510 

Fornitura tablet E89G21000020006 B82555FB4E 

Fornitura tablet E89G21000020006 B928E1DED3 

Zaini e materiale di consumo E89G21000020006 B032F34BB9 

Aspiratore Blanco E89G21000020006 B78992EC39 

Arredi E89G21000020006 B618FE6514 

Fornitura PC E89G21000020006 A03CE2FCC6 

Elettrocardiografi Cardiosoft E89G21000020006 B6FB16DC3D 

Elettrocardiografi Cardiosoft E89G21000020006 B75FA3CDBC 

Ecografi palmari E89G21000020006 B763CB1551 

Arredi E89G21000020006 B1B8DCBB02 

Arredi E89G21000020006 B51093B31F 

Fornitura di borse e sacchetti E89G21000020006 B862AC0757 

Ecografi portatili Clarius E89G21000020006 B6FB22B909 

Arredi E89G21000020006 B4AE97D539 

Fornitura PC e stampanti E89G21000020006 A02C6EAB03 

Arredi in acciaio inox   E89G21000020006 B7C8054238 

Kit antisversamento E89G21000020006 B2BF739C26 

Monitor Mindray E89G21000020006 B7997E5EBD 

Congelatori verticale E89G21000020006 A0345887E5 

Elettrodomestici E89G21000020006 B51252E39D 

Fabbricatore ghiaccio E89G21000020006 B577533879 

Borse emocomponenti  E89G21000020006 B21130BB36 

AED Plus E89G21000020006 B78A6772D4 

Calze neve E89G21000020006 B96AA0E5C0 

Ricordato che il citato direttore ha cessato il servizio presso questa ASST in data 31.12.2025; 



 

Tenuto conto che, per garantire la prosecuzione del sopracitato progetto finanziato con i fondi del 

PNRR in corso, è necessario individuare una figura sostitutiva del suddetto ruolo presso la SC 

Gestione Acquisti, sulla base delle professionalità e delle competenze tecniche del personale presente 

nell’organico della stessa SC e in relazione alle sue attuali funzioni; 

Acquisita la disponibilità del dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della suddetta struttura, ad 

assumere il suddetto ruolo a decorrere dal 01.01.2026;  

Dato atto che il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti, è responsabile del 

procedimento; 
 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di nominare con decorrenza dal 01.01.2026, ai sensi e per 

gli effetti del d.lgs. 50/2016 e del d.lgs. n. 36/2023, il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della 

suddetta struttura, quale responsabile di progetto per la parte relativa alla gestione del 

finanziamento assegnato a questa ASST per l’acquisizione di beni e servizi necessari 

all’erogazione delle cure domiciliari, come di seguito riportato: 

Descrizione CUP CIG 

Fornitura stampanti  E89G21000020006 A03CE189CC 

Fornitura stampanti E89G21000020006 B67DBC2B12 

Noleggio 12 FIAT PANDA E89G21000020006 A0248BB9BC 

Acquisto a riscatto n. 6 auto a noleggio in convenzioni 

CONSIP 
E89G21000020006 B74CED1756 

Acquisto a riscatto n. 5 auto a noleggio in convenzioni 

CONSIP 
E89G21000020006 B7ADBC865F 

Acquisto a riscatto n. 4 auto a noleggio in convenzioni 

CONSIP 
E89G21000020006 B9198A5D9E 

Noleggio full risk di un apparecchio per radiologia 

domiciliare 
E89G21000020006 B40353E2A3 

Materiale ADR su strada E89G21000020006 B8F4388CBB 

Piantana porta flebo E89G21000020006 B23F2B520E 

Arredi_attrezzature_CFS E89G21000020006 B891DE3FEA 

Fonendoscopi Littmann E89G21000020006 B794306510 

Fornitura tablet E89G21000020006 B82555FB4E 

Fornitura tablet E89G21000020006 B928E1DED3 

Zaini e materiale di consumo E89G21000020006 B032F34BB9 

Aspiratore Blanco E89G21000020006 B78992EC39 

Arredi E89G21000020006 B618FE6514 

Fornitura PC E89G21000020006 A03CE2FCC6 

Elettrocardiografi Cardiosoft E89G21000020006 B6FB16DC3D 

Elettrocardiografi Cardiosoft E89G21000020006 B75FA3CDBC 

Ecografi palmari E89G21000020006 B763CB1551 



Descrizione CUP CIG 

Arredi E89G21000020006 B1B8DCBB02 

Arredi E89G21000020006 B51093B31F 

Fornitura di borse e sacchetti E89G21000020006 B862AC0757 

Ecografi portatili Clarius E89G21000020006 B6FB22B909 

Arredi E89G21000020006 B4AE97D539 

Fornitura PC e stampanti E89G21000020006 A02C6EAB03 

Arredi in acciaio inox   E89G21000020006 B7C8054238 

Kit antisversamento E89G21000020006 B2BF739C26 

Monitor Mindray E89G21000020006 B7997E5EBD 

Congelatori verticale E89G21000020006 A0345887E5 

Elettrodomestici E89G21000020006 B51252E39D 

Fabbricatore ghiaccio E89G21000020006 B577533879 

Borse emocomponenti  E89G21000020006 B21130BB36 

AED plus E89G21000020006 B78A6772D4 

Calze neve E89G21000020006 B96AA0E5C0 

2. di dare mandato alla SC Gestione acquisti di inoltrare a tutti gli organi competenti le 

comunicazioni di subentro del dr. Giovanni Acquaroli nel ruolo di responsabile di progetto per la 

parte relativa alla gestione del finanziamento assegnato a questa ASST per l’acquisizione di beni 

e servizi necessari all’erogazione delle cure domiciliari; 

3. di dare atto che il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti è responsabile 

del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 
82/2005 e s.m.i.) 

 

  



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE  

(proposta n.  36/2026) 

 

 

Oggetto: PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2.1 – ASSISTENZA 

DOMICILIARE INTEGRATA. NOMINA DEL NUOVO RESPONSABILE DI PROGETTO 

RELATIVAMENTE ALL’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI NECESSARI ALL’EROGAZIONE 

DELLE CURE DOMICILIARI.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede 

☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐ prevede 

☒ non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 09/01/2026 Il Direttore f.f. 

  Dr. Acquaroli Giovanni 

   
 

 

 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.36/2026
ad oggetto:
PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2.1 – ASSISTENZA DOMICILIARE 
INTEGRATA. NOMINA DEL NUOVO RESPONSABILE DI PROGETTO RELATIVAMENTE 
ALL’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI NECESSARI ALL’EROGAZIONE DELLE CURE 
DOMICILIARI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


		2026-01-15T11:31:35+0000




